
Slagelse 13. juni 2019

Høringsvar fra sektorMED for Børn og Unge vedr. ”Unge i uddannelse eller beskæftigelse 
– tilrettelæggelse af den kommunale ungeindsats”. 

SektorMED for Børn og Unge drøftede sagen og det tilhørende materiale på møde den 11. juni og 
besluttede at indgive et høringssvar. 

Generelt
SektorMED bemærker at ungeindsatsen er baseret på et fælles fundament, der skal understøtte, at 
den unge er omdrejningspunkt for indsatsen. Der skal være et stærkt fokus på at styrke 
samarbejdet mellem centrene i den tværfaglige understøttelse af de unge. 

Organisering af uddannelsesvejledningen
SektorMED for Børn og Unge peger på model 2 for organisering af uddannelsesvejledningen. Den 
sammenhæng, som er beskrevet i model 2 om, at vejledningen forbliver en samlet enhed med 
drift- og ledelsesansvar for den samlede vejledningsopgave vil understøtte målet med, at den unge 
skal være omdrejningspunktet, hvor det bl.a. vægtes at den unge så vidt muligt har en 
gennemgående vejleder i hele sit vejledningsforløb fra grundskolen til 25 år og således, at en 
organisatorisk opdeling ikke bliver et forstyrrende element i forhold til kerneopgaven, som er 
vejledning med den unge som omdrejningspunkt. 
SektorMED vurderer at, hvis vejledningen bliver opdelt, vil det blive for sårbart i forhold til 
grundskolevejledningen, med en lille gruppe medarbejdere der vil være tilbage i Børn og Unge.  
Skolerne peger specifikt på den eventuelle forringelse i forhold til at den samlede service på 
vejledningsområdet, hvis området splittes op som beskrevet i model 1.   

Forankring af uddannelsesvejledningen
SektorMED anbefaler at uddannelsesvejledningen forankres i Børn og Unge. Det er vigtigt at der er 
et fortsat fokus på de forebyggende indsatser allerede i grundskolen, således at ungeindsatsen ikke 
bliver ”brandslukning”. Vi skal have flere unge mennesker til at tage en erhvervsuddannelse og det 
kræver et stadigt øget fokus på at styrke samarbejdet mellem uddannelsesvejledningen og 
grundskolerne. 


